INDICAÇÃO Nº 142/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de pavimentação asfáltica nas Ruas Nevada kid e Dark Kid, situadas no
Bairro Aralú

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a realização do serviço de pavimentação asfáltica nas Ruas
Nevada Kid e Dark Kid, situadas no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

Citadas ruas encontram-se sem pavimentação, prejudicando o trânsito de veículos e
pedestres.

Desta forma, urge que seja efetuado o serviço de pavimentação nas referidas vias, com a
máxima urgência, com o intuito de proporcionar maior segurança a todos os que por lá
transitam diariamente.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 142/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

(Jorginho Capoeira)

Vereador